UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLVT3
V/v xin ý kiến góp ý dự thảo tờ trình, nghị

quyết, Đề án khuyến khích, ưu đãi hành

khách đi lại bằng xe buýt và đơn vị vận tải

hành khách công cộng bằng xe buýt  trên

địa bàn tỉnh (lần 2)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Tĩnh, ngày       tháng 8  năm 2021

                Kính gửi:

                               - Các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động,

                               Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Công Thương,

                               Thông tin và Truyền thông, Tư pháp, Tài nguyên và Môi

                                trường, Ngân hàng nhà nước tỉnh, Cục Thuế tỉnh;

           - Hiệp hội vận tải ô tô, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

           - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                      - Các đơn vị hoạt động vận tải hành khách bằng xe buýt.

Thực hiện Công văn số 2720/UBND-GT1 ngày 10/5/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc chủ trương xây dựng chính sách khuyến khích, hỗ trợ, ưu

đãi hành khách đi lại bằng xe buýt và đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng

xe buýt trên địa bàn tỉnh; Sở Giao thông vận tải xây dựng dự thảo Đề án “Chính

sách khuyến khích, ưu đãi hành khách đi lại bằng xe buýt và đơn vị hoạt động

vận tải hành khách bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh” xin ý kiến lần 1 các cơ quan

liên quan tại Công văn số 2641/SGTVT-QLVT ngày 06/8/2021.

Thực hiện quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, để hoàn thiện

hồ sơ trình thẩm định, phê duyệt theo Kế hoạch, Sở Giao thông vận tải kính đề

nghị các cơ quan, đơn vị có tên trên cho ý kiến góp ý vào các bản Dự thảo, gồm:

- Dự thảo Đề án hoàn thiện sau khi xin ý kiến lần 1;

- Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh.

                        (các bản dự thảo gửi kèm theo công văn này).

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị có tên trên quan tâm, phối hợp, thực hiện.

Nội dung góp ý đề nghị gửi về Sở Giao thông vận tải trước ngày 08/9/2021 để Sở

tổng hợp, hoàn thiện./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - UBND tỉnh (b/cáo);

  - Giám đốc Sở (b/cáo);

  - Lưu VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Thắng

		thangnv.sgt@hatinh.gov.vn
	2021-08-27T08:35:16+0700

		2021-08-27T08:40:17+0700

		2021-08-27T08:40:36+0700

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2021-08-27T08:41:14+0700